
 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 219 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

  

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO 199/2022 ................................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO 200/2022 ................................. 1 

EXTRATO DE DISTRATO 066/2022 DO CONTRATO 016/2022

 ......................................................................................... 1 

EXTRATO DE DISTRATO 067/2022 DO CONTRATO 038/2022

 ......................................................................................... 1 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 2 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
EXTRATO DE CONTRATO 199/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica 
de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º 
37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes 
Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000. 
 
CONTRATADO: RICARDO DA SILVA MORAES, brasileiro, 
solteiro, portador(a) do RG n.º 9347065 SSP/PA, inscrito(a) no 
CPF sob o  n.º 067.556.051-90, residente e domiciliado na Rua 
Mariano Pereira, s/nº, centro, Abreulândia-TO. 
 
VALOR: R$ 6.060,00 (seis mil e sessenta reais), dividido em 5 
parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.212,00 (um mil duzentos 
e doze reais). 
 
VIGÊNCIA: De 10 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 200/2022 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno, 
inscrito no CNPJ n.º 11.291.254/0001-22, com sede 

administrativa na Rua Jose Lopes de Figueiredo, s/n, centro, 
Abreulândia/TO. 
 
CONTRATADO: THALYTA WANDERLEY DIAS,  brasileira, 
solteira, portador(a) do RG n.º 1.635.449 SSP/TO, inscrito(a) no 
CPF sob o  n.º 082.805.221-23,  residente e domiciliada na rua 
15, s/nº, centro, nesta cidade de Abreulândia-TO. 
 
VALOR: R$ 6.060,00 (seis mil e sessenta reais), dividido em 5 
parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.212,00 (um mil duzentos 
e doze reais). 
 
VIGÊNCIA: De 11 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 

 
EXTRATO DE DISTRATO 066/2022 DO CONTRATO 016/2022 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Pessoa 
jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º 
30.047.887/0001-34, com sede administrativa na na Rua José 
Lopes de Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO 
 
CONTRATADO: FABIO HENRIQUE DA COSTA,  brasileira(o), 
casado, portador(a) do RG n.º 664.814 SEJSP/TO, inscrito(a) no 
CPF sob o  n.º 007.964.991-28,  residente e domiciliado na Av: 
Pouso Alto, s/nº, nesta cidade de Abreulândia/TO 
 
DATA DO DISTRATO: 11 de agosto de 2022 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 
 
EXTRATO DE DISTRATO 067/2022 DO CONTRATO 038/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica 
de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º 
37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes 
Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000. 
 
CONTRATADO: JOÃO EDUARDO PEREIRA DE  SOUSA,  
brasileiro, solteiro, portador(a) do RG n.º 999.592 SSP/TO, 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº.  219      

 

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021          Abreulândia - TO, quinta-feira, 11 de agosto de 2022.  



 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 219 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

2 

inscrito(a) no CPF sob o  n.º 028.126.041-90, residente e 
domiciliado na Rua: 13, s/nº, centro, nesta cidade de 
Abreulândia-TO. 
 
DATA DO DISTRATO: 11 de agosto de 2022 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
ABREULÂNDIA-TO, torna público o Extrato de dispensa de 
licitação nº. 012/2022 Processo nº 519/2022, Objetivando: 
Contratação de empresa para a Prestação de serviços 
funerários  com translados  e embalsamento, CONTRATADA: 
O V DE ANDRADE E CIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 
09.427.080/0001-30, com sede na R 13 DE MAIO, s/nº 
QUADRA90 LOTE 01, CEP: 77.670-000, Centro DIVINOPOLIS 
DO TOCANTINS Vigência: 02(dois) mês contados a partir da 
assinatura do instrumento contratual Dotação Orçamentaria: 
Unidade Funcional: 06.14.08.244.0001.2.183-Manter os 
Benefícios Eventuais e Emergências Elemento de Despesas: 
33.90.39- Pessoa Jurídica/Fonte:1669.0000.000000, 
Fundamentação legal art. 75, II, Lei Federal nº 14.133/2021 de 
1 de abril de 2021. 
 
Abreulândia-TO, 04 de abril de 2022. 
 

Keliane Batista Mascena Moura  
Gestora do Fundo 

 


		2022-08-11T17:50:55-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




